
Toruń, dn. 06.06.2025 r. 
 

Zamawiający: 
Miasto Darłowo 

Plac Tadeusza Kościuszki 9 
76-150 Darłowo 
 
Pełnomocnik Zamawiającego: 
Nord Partner sp. z o.o. 
ul. Lubicka 16 
87-100 Toruń 
 

WYKONAWCY 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia 
i odpowiedzialności cywilnej Miasta Darłowo i jego jednostek organizacyjnych” 

Oznaczenie sprawy: 16.25.P.DUJSP 
 
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu w terminie 

określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) - dalej jako „ustawa Pzp”, Wykonawcy zwrócili 

się do Pełnomocnika Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ). W związku z powyższym Pełnomocnik Zamawiającego udziela następujących 

wyjaśnień SWZ, które zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.   

Ponadto wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Pełnomocnik Zamawiającego 
działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia 
(SWZ). 

 
 
Pytanie nr  61 
Załącznik Nr 4A do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I zamówienia zapisy §5 ZMIANY UMOWY – 
wnosimy o potwierdzenie, że zwiększenie aktualnych sum gwarancyjnych lub uzupełnienie 
limitów wymaga zgody Wykonawcy, któremu za ww. zmiany przysługuje składka dodatkowa, 
Odpowiedź na pytanie nr 61: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zmawiającego informuje, że zgodnie z §5 ust.6 Wszelkie 
zmiany Umowy wymagają zgody obu Stron (Wykonawcy i Zamawiającego) wyrażonej w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
Pytanie nr  62 
Jednocześnie wnioskujemy o możliwość ustalenia składki indywidualnej w przypadku gdy 
szkodowość z danego ryzyka w ramach niniejszego postępowania na dzień złożenia wniosku o 
zmianę przewidzianą w §5 ZMIANY UMOWY pkt. 2 ppkt. 2.2) przekroczy 40%. 
Odpowiedź na pytanie nr 62: 



Pełnomocnik działający w imieniu Zmawiającego informuje, że zgodnie z §5 ust.6 Wszelkie 
zmiany Umowy wymagają zgody obu Stron (Wykonawcy i Zamawiającego) wyrażonej  
w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Pełnomocnik działający w imieniu Zmawiającego informuje, że obowiązują również zapisy SWZ 
w tym klauzula automatycznego pokrycia, Opcja.  
 
Pytanie nr  63 
Załącznik Nr 4A do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I zamówienia zapisy §5 ZMIANY UMOWY – 
wnosimy o wykreślenie zapisów dot.  zmiany umowy w przypadku korzystnych dla 
Zamawiającego zmian Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, 
Odpowiedź na pytanie nr 63: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zmawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
Pełnomocnik działający w imieniu Zmawiającego informuje, że zgodnie z §5 ust.6 Wszelkie 
zmiany Umowy wymagają zgody obu Stron (Wykonawcy i Zamawiającego) wyrażonej w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
Pytanie nr  64 
Załącznik Nr 4A do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I zamówienia zapisy §5 ZMIANY UMOWY – 
wnosimy o wykreślenie zmian wysokości sum ubezpieczenia/sum gwarancyjnych wraz z 
weryfikacją stawek i składek ubezpieczenia będące ich konsekwencją – lub minimum wykreślenie 
weryfikacji stawek – w składanej ofercie Wykonawca wskazuje stawki mające zastosowanie w 
Umowie, 
Odpowiedź na pytanie nr 64: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zmawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
Pełnomocnik działający w imieniu Zmawiającego informuje, że zgodnie z §5 ust.6 Wszelkie 
zmiany Umowy wymagają zgody obu Stron (Wykonawcy i Zamawiającego) wyrażonej w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
Pytanie nr  65 
Przewidziane we wzorze umowy (Załącznik nr 4A do SWZ) w § 5 ZMIANY UMOWY zmiany 
wielkości sum ubezpieczenia, wysokości sum ubezpieczenia– prosimy o dodanie zastrzeżenia, że 
ww. zmiany możliwe są wyłącznie w stosunku do składników majątku objętych zamówienie 
podstawowym. 
Odpowiedź na pytanie nr 65: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zmawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
Pełnomocnik działający w imieniu Zmawiającego informuje, że zgodnie z §5 ust.6 Wszelkie 
zmiany Umowy wymagają zgody obu Stron (Wykonawcy i Zamawiającego) wyrażonej w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
Pytanie nr  66 
Wnosimy o wykreślenie z Załącznika 4A w § 5 ZMIANY UMOWY do SWZ pkt.  3 ppkt 3.3 tj. zmiany 
zakresu ubezpieczenia w związku z: zmianą zakresu wykonywanej działalności, ujawnieniem się 
i/lub powstaniem nowego ryzyka ubezpieczeniowego nieprzewidzianego w SWZ lub 
wynikającego z konieczności dostosowania do wymogów instytucji finansujących oraz punktu 
3.11 tj. zmiany zakresu i/lub przedmiotu działalności Zamawiającego, Ubezpieczonych, 
Odpowiedź na pytanie nr 66: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zmawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
Pełnomocnik działający w imieniu Zmawiającego informuje, że zgodnie z §5 ust.6 Wszelkie 
zmiany Umowy wymagają zgody obu Stron (Wykonawcy i Zamawiającego) wyrażonej w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
Pytanie nr  67 



Zapisy Załącznika Nr 4A do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I § 11 ZASADY WYPŁAT ODSZKODOWAŃ 
pkt. 1 –prosimy o zmianę zapisu „po ustaleniu zasad odpowiedzialności za dane zdarzenie” na „pod 
warunkiem że zachodzi odpowiedzialność Ubezpieczyciela za przedmiotowe zdarzenie”. 
Odpowiedź na pytanie nr 67: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego zmienia w załączniku nr 4A do SWZ – Wzór 
umowy, CZĘŚĆ I § 11 ZASADY WYPŁAT ODSZKODOWAŃ pkt. 1: 
BYŁO 
1. Wszystkie płatności z tytułu odszkodowania za szkody będą wypłacane przez Wykonawcę na  
rzecz osoby lub podmiotu uprawnionego (Zamawiającego/ Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego)  
zgodnie z warunkami określonymi w SWZ, przelewem na jego rachunek bankowy. Zamawiający  
dopuszcza bezpośrednią wypłatę odszkodowania na rzecz poszkodowanego po ustaleniu zasad  
odpowiedzialności za dane zdarzenie. 
JEST 
1. Wszystkie płatności z tytułu odszkodowania za szkody będą wypłacane przez Wykonawcę na  
rzecz osoby lub podmiotu uprawnionego (Zamawiającego/ Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego)  
zgodnie z warunkami określonymi w SWZ, przelewem na jego rachunek bankowy. Zamawiający  
dopuszcza bezpośrednią wypłatę odszkodowania na rzecz poszkodowanego pod warunkiem, że 
zachodzi odpowiedzialność Ubezpieczyciela za przedmiotowe zdarzenie. 
 
Pytanie nr  68 
Zapisy Załącznika Nr 4A do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I § 11 ZASADY WYPŁAT ODSZKODOWAŃ 
pkt. 1 – wnosimy o potwierdzenie, że ww. zapisy nie dotyczą ubezpieczenia OC, 
Odpowiedź na pytanie nr 68: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego potwierdza, że zapisy Załącznika Nr 4A do SWZ 
– Wzór umowy CZĘŚĆ I § 11 ZASADY WYPŁAT ODSZKODOWAŃ pkt. 1 nie dotyczą ubezpieczenia 
OC. 
 
Pytanie nr  69 
Zapisy Załącznika Nr 4A do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I § 11 ZASADY WYPŁAT ODSZKODOWAŃ 
pkt. 2 – wnosimy o wykreślenie w całości, 
Odpowiedź na pytanie nr 69: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie nr 70 
Bez względu na wyżej udzielone odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że Art. 816 KC zachowuje 
ważność w niniejszej umowie, 
Odpowiedź na pytanie nr 70: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego potwierdza, że Art. 816 KC zachowuje ważność 
w niniejszej umowie. 
 
Pytanie nr  71 
5. Warunki umowy ubezpieczenia pkt. 5.3 – prosimy o wykreślenie, 
Odpowiedź na pytanie nr 71: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie nr  188 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 12.06.2025r. 
Odpowiedź na pytanie nr 188: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego informuje o przedłużeniu terminu składania 
ofert zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia: 
 
ROZDZ. XVII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ. 
BYŁO 



1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 
ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 07.09.2025r. 

 
JEST 

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 
ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 10.09.2025r. 

 
 
ROZDZ. XIX TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.  
BYŁO 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić (złożyć) za pośrednictwem 

Platformy zakupowej pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/nordpartner/proceedings na stronie internetowej 

dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 10.06.2025r. do godziny 12:00. 
6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.06.2025r.  o godzinie 12:15. 
 
JEST 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić (złożyć) za pośrednictwem 

Platformy zakupowej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/nordpartner/proceedings na stronie internetowej 
dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 13.06.2025r. do godziny 12:00. 

6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.06.2025r. o godzinie 12:15. 
 
Pytanie nr  189 
Prosimy o akceptację klauzuli wypowiedzenia w poniższym brzmieniu: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, 
że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych 
w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na 
znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące 
brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 
lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, 
ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony 
złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została 
podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub 
5) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 
 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia (okres 
polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
pierwszego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 
zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.” 



Odpowiedź na pytanie nr 189: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie nr  190 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w umowie wymagają zgody obu stron. 
Odpowiedź na pytanie nr 190: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 61. 
 
 
 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są jej integralną 
częścią oraz są wiążące przy składaniu ofert. 
 
 

 


